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- Dobra wiadomość dla seniorów! Gmina Starachowice podpisała porozumienie z Uniwersytetem Trzeciego Wieku na mocy, którego wspólnie będziemy dalej działać na rzecz aktywizacji i
edukacji osób starszych. Współpraca miasto – UTW układa się znakomicie i wspólnie realizujemy wiele inicjatyw. Teraz formalizujemy nasze działania i możemy planować kolejne
przedsięwzięcia – zapewnia Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

Podczas środowego spotkania w Urzędzie Miejskim w Starachowicach zawarto ważne porozumienie, które umacnia współpracę między Gminą Starachowice a Stowarzyszeniem
Uniwersytet Trzeciego Wieku (UTW). Celem wspólnej inicjatywy jest rozwój edukacji, aktywizacja społeczna oraz integracja seniorów – mieszkańców Starachowic. W prezydenckim
gabinecie dokument podpisali Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek oraz przedstawiciele UTW – Prezes Zarządu Jerzy Krawczyk i Skarbnik Urszula Fiałek.

- Starachowicki UTW może liczyć na nasze wsparcie organizacyjne m.in. salę konferencyjną Olimpia na organizację zajęć, ale również promocję uniwersyteckich wydarzeń, pomoc doradczą
i współpracę przy pozyskiwaniu funduszy. Seniorzy będą mogli dalej rozwijać swoje pasje, zdobywać wiedzę i angażować się w życie społeczne i kulturalne miasta, wspierać ideę
wolontariatu i organizować wykłady czy panele dyskusyjne. Oczywiście zgodnie z ich ideą UTW, czyli Uśmiech – Tolerancja – Wsparcie. Cieszymy się, że razem możemy tworzyć
Starachowice przyjazne wszystkim pokoleniom – dodaje Prezydent Materek.
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Miasto i seniorzy w jednej drużynie

Gmina Starachowice rozpoczęła kolejny etap współpracy na rzecz seniorów. Miasto będzie wspierać inicjatywy proponowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz wspólnie
aktywizować tę grupę społeczną. To najważniejsze wnioski wynikające z oficjalnego porozumienia gminy ze starachowickim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Porozumienie
określające szczegółowe zasady współpracy miasta i społeczności uniwersyteckiej podpisano w Urzędzie Miejskim w Starachowicach.



Rada Naukowa UTW

Zgodnie z treścią porozumienia, Gmina Starachowice objęła Uniwersytet Trzeciego Wieku patronatem organizacyjnym. W ramach tej opieki miasto zadeklarowało wsparcie UTW w
realizacji jego programu edukacyjno-aktywizacyjnego poprzez m.in.: udostępnianie sali "Olimpia" oraz innych przestrzeni w Urzędzie Miejskim na potrzeby wykładów, spotkań i wydarzeń
kulturalnych.

Gmina oddelegowała już również swojego przedstawiciela do Rady Naukowej UTW. Został nim Zastępca Prezydenta Miasta Starachowice Marcin Gołębiowski, który liczy na owocną
współpracę z przedstawicielami uniwersytetu.

UTW może również liczyć na promocję swojej działalności na oficjalnych kanałach informacyjnych miasta, współpracę w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, w tym z programów
unijnych, takich jak Erasmus+, doradztwo organizacyjne i formalne oraz wsparcie informatyczne.

 

UTW dla seniorów i miasta

Z kolei Uniwersytet Trzeciego Wieku zobowiązał się do aktywnej działalności na rzecz mieszkańców Starachowic, w szczególności seniorów. Planowane działania obejmują m.in.:
prowadzenie zajęć edukacyjnych z zakresu zdrowia, technologii, finansów, historii regionalnej i innych dziedzin, rozwijanie aktywności społecznej poprzez sekcje tematyczne, wydarzenia
międzypokoleniowe i warsztaty, promowanie zdrowego stylu życia i edukacji zdrowotnej, budowanie lokalnej wspólnoty poprzez wolontariat i współpracę z instytucjami publicznymi,
przeciwdziałanie stereotypom na temat starości i wzmacnianie pozytywnego wizerunku seniorów w przestrzeni publicznej.

Wspólna wizja, długofalowa współpraca

Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony. Obie strony zobowiązały się do corocznego przeglądu współpracy, co ma zapewnić jej ciągły rozwój i dostosowanie do potrzeb
seniorów.

Co istotne, dokument nie generuje zobowiązań finansowych dla żadnej ze stron – współpraca oparta jest na wzajemnym wsparciu, zaangażowaniu i trosce o jakość życia osób starszych w
Starachowicach.

W celu skutecznej realizacji zapisów porozumienia, wyznaczono osoby do kontaktu: po stronie Gminy – Maciej Myszka, Sekretarz Miasta, a po stronie UTW – Jerzy Krawczyk i Dorota
Jantos.

Zawarte porozumienie stanowi przykład lokalnej współpracy, której celem jest realne wspieranie aktywności społecznej seniorów i tworzenie dla nich przestrzeni do dalszego rozwoju
– zarówno osobistego, jak i wspólnotowego.
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Rekordowe dofinansowanie dla Starachowic

Starachowice znalazły się na 9. miejscu listy rankingowej Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, co daje realną szansę na pozyskanie ok. 76 mln zł dofinansowania. Środki te zostaną przeznaczone na rozwój edukacji, wsparcie
przedsiębiorców, działania społeczne i inwestycje infrastrukturalne. To kolejny krok w stronę rozwoju Starachowic.

Więcej...
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Seniorskie rozgrywki ligowe – przyznano dotację

Gmina Starachowice przyznała dotację na zadanie publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...
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Magazyny energii - złóż ankietę do końca lipca

Trwa nabór osób zainteresowanych udziałem w projekcie parasolowym dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych,. Osoby zainteresowane projektem powinny złożyć do końca lipca
wypełnioną ankietę. Ankieta jest dostępna w Urzędzie Miejskim w Starachowicach.

Więcej...
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Przebudowa Wieniawskiego

Remontujemy kolejną ulicę w południowej części naszego miasta. Tym razem dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg możliwa jest przebudowa ulicy Henryka Wieniawskiego. Ponad 900 tysięcy rządowego dofinansowania umożliwi
przebudowę drogi o łącznej długości około 360 metrów i szerokości 6 metrów.
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